
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/232/21 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla wspólnot 

mieszkaniowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

z budżetu Gminy Wąsosz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz 400 a ust. 1 pkt 5, art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 lit. b oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej wspólnotom mieszkaniowym 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Wąsosz. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji  

oraz sposób jej rozliczenia, określa „Regulamin udzielania dotacji celowej wspólnotom mieszkaniowym  

z budżetu Gminy Wąsosz na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Wąsosz”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wąsosz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 

Wiesław Stolicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 sierpnia 2021 r.

Poz. 3806



Załącznik do uchwały nr XXXIII/232/21 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej wspólnotom mieszkaniowym z budżetu Gminy Wąsosz  

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wąsosz. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy 

Wąsosz na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wąsosz. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie gminy Wąsosz 

i wykonanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez wspólnoty mieszkaniowe. 

3. Dotacją nie będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane przed dniem wejścia w życie 

niniejszych zasad. 

4. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy terenów na których istnieje 

techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacji. 

5. Warunkiem uzyskania dotacji jest likwidacja bezodpływowego zbiornika na gromadzenie ścieków. 

6. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

7. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia nowe i zamontowane po raz pierwszy oraz koszty poniesione  

na montaż wyżej wymienionych urządzeń i materiałów. 

8. Kwestie związane z budową i eksploatacją, a także lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków 

muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności prawa budowlanego i prawa 

ochrony środowiska, prawa wodnego określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 

do wód lub ziemi. 

§ 2. Beneficjenci 

1. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 1, 

mogą uzyskać wspólnoty mieszkaniowe wytwarzające ścieki bytowe, usytuowane na terenie gminy Wąsosz 

posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków. 

§ 3. Źródła finansowania  

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu gminy Wąsosz. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć dla wspólnot mieszkaniowych 

związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Wąsosz jest ograniczona  

do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Wąsosz na dany rok. 

§ 4. Zasady udzielania dotacji 

1. Dotacji udziela się na Wniosek o udzielenie dotacji (stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu). 

2. Wspólnoty mieszkaniowe ubiegające się o udzielenie dotacji wraz z wnioskiem o jej udzielenie 

zobowiązane są przedłożyć: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) uchwałę dotyczącą zgody na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z pisemną zgodą 

właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na realizację zadania (załącznik nr 2 do Regulaminu)  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3806



3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków,  

ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone przez zarządcę. 

4) mapkę z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków 

5) w przypadku obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - kopię 

ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, o której dofinansowanie 

ubiega się wnioskujący podmiot; 

6) w przypadku braku obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę - kopię zgłoszenia wykonania robót 

budowlanych w zakresie przydomowej oczyszczalni ścieków, o której dofinansowanie ubiega się 

wnioskujący podmiot wraz z zaświadczeniem właściwego organu o braku sprzeciwu do planowanej 

inwestycji; 

3. Wnioski wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji należy składać 

w Urzędzie Miejskim Wąsosza, plac Wolności 17. 

4. Burmistrz przeprowadza weryfikację wniosków pod względem faktycznym i formalnym. 

5. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

6. W przypadku braków formalnych we wniosku Burmistrz wzywa do ich uzupełnienia w określonym 

terminie. 

7. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

8. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku Burmistrz zawiera umowę z wnioskodawcą. 

9. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

10. Beneficjent podpisując umowę o udzieleniu dotacji zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, 

zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 5. Rozliczenie dotacji  

1. Rozliczenia dotacji dokonuje się po zakończeniu budowy na podstawie: 

1) udokumentowania poniesionych kosztów na realizację zadania (dowody zakupu -rachunek lub faktura VAT 

wystawionych na wnioskodawcę); 

3) przedłożenia atestów i certyfikatów wykazujących zapewnienie zgodności z kryteriami technicznymi, 

bezpieczeństwa, warunkami higienicznymi, zdrowotnymi i środowiskowymi 

4) protokołu odbioru sporządzanego przy udziale przedstawicieli Gminy Wąsosz i wnioskodawcy. 

2. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 tej ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3806



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej 

Wąsosz, dnia ………………… 

……………………………………..……… 

(Pełna nazwa Wspólnoty Mieszkaniowej) 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

(adres) 

……………………………………………. 

(NIP/Regon) 

……………………………………………. 

(Dane Zarządcy) 

……………………………………………. 

(nr kontaktowy) 

BURMISTRZ WĄSOSZA 

 

Zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni  

ścieków. 

I. INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Adres nieruchomości, na której zlokalizowana będzie 

oczyszczalnia ścieków 

 

Stan prawny nieruchomości  

Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której 

zlokalizowana będzie oczyszczalnia ścieków i numer 

księgi wieczystej nieruchomości gruntowej 

(nr działki, obręb) 

 

Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków Typ oczyszczalni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Przepustowość dobowa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Liczba osób które docelowo będą korzystały z 

oczyszczalni 

 

Wstępny koszt przedsięwzięcia:  

Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba  

Planowany okres realizacji zadania Data rozpoczęcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Data zakończenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rachunek bankowy, na który ma zostać przekazana 

dotacja 

(nazwa i nr rachunku bankowego) 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

...................................                                                                                                                                            

podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3806



Wymagane załączniki: 

1. uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2. dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek, a w przypadku innego 

tytułu prawnego niż własność/użytkowanie wieczyste także pisemną zgodę właścicieli wchodzących w skład 

wspólnoty na wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków wyrażoną w formie uchwały (załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały); 

3. zestawienie lokali objętych wnioskiem o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków,  

ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone przez zarządcę; 

4. mapkę z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5. w przypadku obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - kopię 

ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, o której dofinansowanie 

ubiega się wnioskujący podmiot; 

6. w przypadku braku obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę - kopię zgłoszenia wykonania robót 

budowlanych w zakresie przydomowej oczyszczalni ścieków, o której dofinansowanie ubiega się wnioskujący 

podmiot wraz z zaświadczeniem właściwego organu o braku sprzeciwu do planowanej inwestycji.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3806



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

 

 

Wąsosz, dnia …………………… 

 

 

Zgoda właściciela/współwłaścicieli/użytkowników wieczystych 

nieruchomości na realizację zadania 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy właścicielami/współwłaścicielami/użytkownikami wieczystymi 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki nr. . . . . . . . . . obręb . . . . . . . . . . . . . . . ., 

położonej w miejscowości . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . oświadczamy, że wyrażamy zgodę na wybudowanie 

przydomowej oczyszczalni ścieków na działce oznaczonej nr ewidencyjnym . . . . . . . . obręb . . . . . . . . . . . . 

. . . . . 

Jednocześnie oświadczamy, że wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania objętego 

dotacją oraz wypłatę otrzymanej dotacji na konto wskazane we wniosku. 

 

Powyższe zadanie powierzamy do realizacji osobie: 

……………………………………..……… 

(Imię i nazwisko) 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

(Podpisy współwłaścicieli/użytkowników wieczystych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3806


		2021-08-13T09:34:26+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




